

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ**  
**À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE ACARAÚ**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2211.01/2024**  
 DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/12/2024 ÀS 09:00HS  
 DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 13/12/2024 ÀS 09:00HS



At. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto do referido pregão, bem como as informações especificações e as condições abaixo descritas

1. Identificação do Licitante: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 05.964.983/0001-08 e Inscrição Estadual nº 06.686303-1. Sedada na R. CAPITÃO GUTEMBERG, nº 1005 - CIDADE DOS FUNCIONARIOS - Fortaleza/CE, CEP: 60.823-050. Telefone para contato: (85) 3252-4018, E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br.

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7.

2. Representante Legal: MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA, brasileira, nascida em 25/12/1977, solteira, empresária, portadora da CNH nº 02968054801-DETRAN/CE, CPF nº 734.852.983-49. Residente e domiciliada na R. Osvaldo Cruz, nº 2130, Apto 1902, Torre Árvores, Dionisio Torres, Fortaleza/CE.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FURURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE, VINCULADAS A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**LOTE 09**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
414	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO, APRESENTADA EM FORMA DE ROLO E EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANH9MMX50M.	UND	6800	CIEX	R\$ 4,11	quatro reais e cruz centavos	R\$ 27.948,00	virte e sete mil, novecentos e quarenta e oito reais
415	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, EM PAPEL CREPADO, CONTENDO EM UM DOS LADOS LISTRAS IMPRESSAS COM TINTA ESPECIAL NA COR BRANCA, QUE EM CONTATO COM A TEMPERATURA EMPREGADA NA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MUDA DE COR, TORNANDO-SE PRETAS, COMPROVANDO QUE O MATERIAL FOI SUBMETIDO AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, MEDINDO 19MM DE LARGURA X 30 METROS DE COMPRIMENTO X 0,18MM DE ESPESSURA.	UND	5760	MISSNER	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 28.166,40	virte e oito mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos
542	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 30 X 30CM - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², HIDROREPELENTE, RESISTENTE RASGO E ESTOURO, INCINERÁVEL E NÃO IRRITANTE.	UND	12000	POLARFIX	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
543	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 90 X 90CM - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², HIDROREPELENTE, RESISTENTE RASGO E ESTOURO, INCINERÁVEL E NÃO IRRITANTE.	UND	22000	POLARFIX	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 58.740,00	cinquenta e oito mil, setecentos e quarenta reais
544	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 1,00 X 1,00 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 1,00X1,00.	UND	12000	POLARFIX	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 38.400,00	trinta e oito mil e quatrocentos reais
545	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 1,20 X 1,20 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 1,20X1,20.	UND	22000	POLARFIX	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 101.860,00	cento e um mil, oitocentos e sessenta reais
546	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 40 X 40 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 40X40.	UND	12000	POLARFIX	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
547	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 50 X 50 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 50X50.	UND	22000	POLARFIX	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 17.600,00	dezessete mil e seiscentos reais
548	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 60 X 60 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 60X60.	UND	10000	POLARFIX	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 11.400,00	onze mil e quatrocentos reais
549	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 70 X 70 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², HIDROREPELENTE, MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO, INCINERÁVEL E NÃO IRRITANTE, .	UND	12000	POLARFIX	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 21.840,00	virte e um mil, oitocentos e quarenta reais
550	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 80 X 80 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 80X80.	UND	12000	POLARFIX	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 32.280,00	trinta e dois mil, duzentos e oitenta reais
629	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 100X100	UND	7200	CIEX	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 17.712,00	dezessete mil, seicentos e doze reais
630	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 30X30	UND	7200	CIEX	R\$ 0,24	virte e quatro centavos de real	R\$ 1.728,00	mil setecentos e virte e oito reais
631	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 10CM X 100M. PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO ETILENO, DOTADA DE INDICADOR QUIMICO QUE MUDA DE COR APOS A ESTERILIZAÇÃO, TRANSPARENTES FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL, PERFEITO SELAMENTO COM A UTILIZAÇÃO DE SELADORA. OTIMIZAÇÃO DE CONSUMO DEVIDO A POSSIBILIDADE DE CORTAR A BOBINA DO TAMANHO DESEJADO. REGISTRO NA ANVISA.	RL	1536	ESTERILCARE	R\$ 46,08	quarenta e seis reais e oito centavos	R\$ 70.778,88	setenta mil, seicentos e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos
632	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 15CM X 100M. PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO ETILENO, DOTADA DE INDICADOR QUIMICO QUE MUDA DE COR APOS A ESTERILIZAÇÃO, TRANSPARENTES FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL, PERFEITO SELAMENTO COM A UTILIZAÇÃO DE SELADORA. OTIMIZAÇÃO DE CONSUMO DEVIDO A POSSIBILIDADE DE CORTAR A BOBINA DO TAMANHO DESEJADO. REGISTRO NA ANVISA.	RL	1600	ESTERILCARE	R\$ 68,85	sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 110.160,00	cento e dez mil, cento e sessenta reais

MARIA DERLANGE  
 PINHEIRO  
 MAIA:7348929834  
 Assinado de forma digital por MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA:7348929834  
 Dados: 2025.01.28 13:39:07 -03'00'

**D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

*Handwritten initials and signature*

633	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 20CM X 100M. PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO ETILENO, DOTADA DE INDICADOR QUIMICO QUE MUDA DE COR APOS A ESTERILIZAÇÃO, TRANSPARENTES FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL, PERFEITO SELAMENTO COM A UTILIZAÇÃO DE SELADORA. OTIMIZAÇÃO DE CONSUMO DEVIDO A POSSIBILIDADE DE CORTAR A BOBINA DO TAMANHO DESEJADO. REGISTRO NA ANVISA.	RL	2110	ESTERILCARE	R\$	92,30	noventa e dois reais e trinta centavos	R\$	194.753,00	cento e noventa e quatro mil, setecentos e quarenta e três reais
634	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 30CM X 100M. PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO ETILENO, DOTADA DE INDICADOR QUIMICO QUE MUDA DE COR APOS A ESTERILIZAÇÃO, TRANSPARENTES FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL, PERFEITO SELAMENTO COM A UTILIZAÇÃO DE SELADORA. OTIMIZAÇÃO DE CONSUMO DEVIDO A POSSIBILIDADE DE CORTAR A BOBINA DO TAMANHO DESEJADO. REGISTRO NA ANVISA.	RL	1510	ESTERILCARE	R\$	138,44	cento e trinta e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$	209.044,40	duzentos e nove mil e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
635	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 50CM X 100M. PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO ETILENO, DOTADA DE INDICADOR QUIMICO QUE MUDA DE COR APOS A ESTERILIZAÇÃO, TRANSPARENTES FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL, PERFEITO SELAMENTO COM A UTILIZAÇÃO DE SELADORA. OTIMIZAÇÃO DE CONSUMO DEVIDO A POSSIBILIDADE DE CORTAR A BOBINA DO TAMANHO DESEJADO. REGISTRO NA ANVISA.	RL	12	ESTERILCARE	R\$	91,28	noventa e um reais e vinte e oito centavos	R\$	1.095,36	mil e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos
636	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 5CM X 100M. PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO ETILENO, DOTADA DE INDICADOR QUIMICO QUE MUDA DE COR APOS A ESTERILIZAÇÃO, TRANSPARENTES FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL, PERFEITO SELAMENTO COM A UTILIZAÇÃO DE SELADORA. OTIMIZAÇÃO DE CONSUMO DEVIDO A POSSIBILIDADE DE CORTAR A BOBINA DO TAMANHO DESEJADO. REGISTRO NA ANVISA.	RL	24	ESTERILCARE	R\$	23,04	vinte e três reais e quatro centavos	R\$	552,96	quinhentos e cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos
637	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 8CM X 100M. PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO ETILENO, DOTADA DE INDICADOR QUIMICO QUE MUDA DE COR APOS A ESTERILIZAÇÃO, TRANSPARENTES FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL, PERFEITO SELAMENTO COM A UTILIZAÇÃO DE SELADORA. OTIMIZAÇÃO DE CONSUMO DEVIDO A POSSIBILIDADE DE CORTAR A BOBINA DO TAMANHO DESEJADO. REGISTRO NA ANVISA.	RL	850	ESTERILCARE	R\$	37,63	trinta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$	31.985,50	trinta e um mil, novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								R\$	<b>986.124,50</b>	<b>novecentos e oitenta e seis mil, cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos</b>

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>		R\$	<b>986.124,50</b>
<b>novecentos e oitenta e seis mil, cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos</b>			

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação que nosso Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Edital, supracitado e seus anexos.

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Outrossim declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços da proposta inicial, digital ou anexa, ou ofertados por meio de lances, estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro.

Declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias, contados da sessão de abertura das propostas;
- b) Prazo de entrega: 05 (CINCO) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Compra.

Fortaleza (CE), 28 de Janeiro de 2024.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli  
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

MARIA DERLANGE PINHEIRO  
MAIA/73489298349

Assinado de forma digital por MARIA DERLANGE PINHEIRO  
MAIA/73489298349  
Dados: 2025.01.28 13:39:21 -03'00'

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA  
CPF Nº 734.892.983-49  
Administradora